HANITELEZIT

Républika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Klezit

DATE: 20 20 -
NR.09/ M /2025 |
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés; 659-25-6725-1-4-7/C664 & KKHE(VM) 25-020-1-4-7 °
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané&; dhe
MEGRANT ING SH.P.K., rr.Isa Boletini 255 K-P-H-1 Lagjja Darﬂania, nr 192, 10000, Prishting,

(ne vazhdim “Realizues i sherbimit”), ,ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér sherbimet e
shé&nuara me poshté: ;

Furnizim me vynil - faj'za e dyté (IP Ardhmeria),zﬁqe numér idenliﬁkulas: : 659-25-6725-1-4-7

§
Neni 1 Lénda : ;

1.1 Lénda e kontratés do té jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;
Nr. Grupi '
1 Furnizim me vynil - faza e dyté (IP A.r_dllmeria)

Neni 2 Kushtet e di:'r;';gesi‘.s i

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté  dité nga koha e léshimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatia e kontrates eshte tridhjeté ( 30) dité nga nénshkrimi i saj mes paléve.

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimi do t& Jjeté IAP-Ardhmeria Hani i Elezit

2.3 Inkotermil i zbatueshéim do t& jetét @
Neni 3 Origjina i
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni_atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 999.00 €[Néntqind e nentdhjeté e nénté €uro /00 cent] Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. :

4.3 CMIMI do € jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[NA]
Cmimet e artikujve q& jané subjekt té rregullimit té gmimit jané subjekt i rregullimeve n& vijim: M/

4.4 Pagesat do té& béhen né_}pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Veganta té kontratés,

I Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga aokumcntet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tj etrén; dhe né raste té
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 I(omunil(imei

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t*i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé (€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&é shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né ri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin, :

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: {[D( l!Xhey{det Bushi

Pozita: Zyrtar’ i pergjejes i pr ! ;»-\H *r A
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin/realizuesin e sherbimeve

MEGRANT ING SH.P.K.

Emri: Granit Hyseni
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: {‘T—‘—:[D(_[

e
Data: 20.08.2025
Vula:

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 659-25-6725-1-4-7

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPKSa her& g ka njg konflikt, dispozitat kétu do 18

" mbizotérojne mbi ato t& KPK.

.| mosmarréveshjes me
-} procedure gjynésore

Qsebj kurde Qe_palét.paj.tohen','

Pérshlirimi i nenit 1 I¥r -
| Menit ;
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosoy'e_‘:s.:{tjif jan€ n€ fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet q& nuk
gjuha mbulohen ngaidispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& Jjet€ gjykata pérkaitse
22 Gjuha e pérdorur do t& jett Shqipe .
Siguris ¢ ckzekutimit .| 9.1 [N/A] T
Sigurimi -1 101 4]
{ Programi i c}_c_ze_ku_ﬂm:t 111 ?[;Koi.'ézgfay'ae kqégfrgtes eshte 30 dité (tridhjet dité) nga nenshirimi | saj)
{ Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tatime! dhe te gjitha taksat mbulohen nga OF. A
doganore ' : ' Y _ _
Cl.i_(.és;_.a. i ffll_‘.nlzlmcve 18.2 | Furnizimi do 'm"-_ _f}é.{:e{ ashtu sig eshte percaktuar ne dosfe te te;_ra’erir —'-S_J"PGS_.__
kerkeses s¢ AK-sé - o ]
{ Inspektimi dhe testimi 19,2 | fiernizimi -do te .'\_:}:fc'omroﬂoheﬁ ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform .
1 = kerkesave te AK-se do te pranchet '
. Pdgcsa : 1201 | TPagesa do e ;bgfi_ét pds prém’,'ﬁf te-furnizimit dhe ,.S_..;.i'e.!.‘bfﬁif{ dhe ne pér_’,ﬁmdﬁn _
Lo | te kontrates -ne cilesi dhe sasi te pranueshme . per AK-dhe pas pranim te
| fatures se ngaOF- T
quesa do te belet brenda afati figior
Dorézimi 121.3 | Konform spea:ﬁ;%av_e te kerkuar ne .éfosje te tenderit
1 Obligimet e garancionit | 241 qNA
N 7R V777 .
Shérbimet pas shitjes -} 25.1 | N i
' Zgj]tha.r_n lqusore @ 1312 Zyra e PI‘OkllI.‘ill'lfl_:.i.t ~ Komuna ¢ Hanit te Biezit osc permes procedurave
mosmarriveshjes . T - . ) P
. : aiternative te zgjidhje se mosmar veshjeve-procedurat nde_:;‘mjctesm_ut_me_
pajtimin e te dy palve. :
| Zgjidna e 1321 1a) ¢do mosmﬁ}_ﬁév_cshje ndérmjet -paIEVf: té «cilat mund & lindin gjats

ekzekutimit sé késaj kontrate dh
ndérmjet paléve do t& dorézohet |

mund t&
zgjidh
FEanii

dur 1€ zgjidhet ndryshe] -
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